
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2023. gada 24. augusts Nr. 13 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 10:04 

 

Vada priekšsēdētāja vietniece kultūras un sociālajos jautājumos Astrīda Harju 

Protokolē Kancelejas un personāla  nodaļas vadītāja Dina Kaupe 

Sēdē tiek veikts audiovizuālais ieraksts 

 

Piedalās: 

Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Ervins Labanovskis (līdz pl.12) (piedalās 

attālināti), Gita Mūrniece, Iluta Apine (piedalās attālināti), Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis  

 

Nepiedalās deputāti:  Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Toms Markss, Edgars Avotiņš – atvaļinājumā 

 

 Piedalās administrācijas darbinieki: Izpilddirektors Andris Lapiņš, Izglītības pārvaldes vadītājs 

Edgars Roslovs, Blomes un Smiltenes pagastu pārvaldes vadītājs Gaidis Bogdanovs, Gaujienas 

pagasta pārvaldes vadītāja Inguna Avota, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Nekustamo 

īpašumu nodaļas vadītājas vietnieks Jurijs Ronimoiss, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis  

 

 

 1. Par darba kārtību 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1) Sēdes jautājumu "Par Sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūru" izskatīt kā otro darba kārtības jautājumu, jo piedalīsies LIAA pārstāvis. 

2) Papildināt izsludināto sēdes darba kārtību ar šādiem jautājumiem: 

29. Par grozījumu Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” nolikumā 

Ziņo Iluta Apine 

30. Par grozījumiem Smiltenes pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikumā 

Ziņo Edgars Roslovs 

31. Par I.Grundānes atbrīvošanu no Launkalnes sākumskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

32. Par L.Akmentiņas atbrīvošanu no Trapenes sākumskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

33. Par M.Jansones atbrīvošanu no Bilskas pamatskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

37. Saistošo noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 31. maija 

saistošajos noteikumos 12/23 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza Smiltenes novada teritorijas 

plānojumu un Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, vēja parkam "Augstkalni", 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” projekta apstiprināšana 

Ziņo Sarmīte Daudziete 

46. Par konkursa „Dārza pērles Smiltenes novadā 2023” rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Agija Kukaine  

 

Apstiprināt sēdes darba kārtību. 

*Izpilddirektora ziņojums (ziņo A.Lapiņš) 

1. Par darba kārtību 

Ziņo Astrīda Harju 

2. Par Sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (LIAA) 

Ziņo Modris Apsītis, piedalās LIAA pārstāvis 

3. Par Smiltenes novada teritorijas plānojuma darba uzdevuma apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Daudziete 

4. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai meža īpašumā 

“Jaunkaici”, Smiltenes pag., Smiltenes nov. 

Ziņo Evija Zurģe, Māris Rungulis 

5. Par apbūves tiesības nodibināšanu 

Ziņo Evija Zurģe, Māris Rungulis 

6. Par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu Baznīcas laukums 13, Smiltenē 

Ziņo Māris Rungulis, Andris Lapiņš  

7. Par nekustamā īpašuma “Viesēni – Tabiņas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

42480100044 bez atlīdzības nodošanu Latvijas valstij 

Ziņo Alda Zunde 

8. Par nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu pagasts, Smiltenes novads, 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

9. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

10. Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

11. Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

12. Par nekustamā īpašuma “Nogāzīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

13. Par nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

14. Par finanšu un ekonomisko aprēķinu veikšanu siltumapgādes attīstībai Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā 

Ziņo Māris Rungulis 



3 

 

15. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apkures sezonā  Meistaru iela 4 katlu 

māja, Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

16. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pamatskolas katlu māja  „Gaismas”, 

Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

17. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

18. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 26, 

Ape  apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

19. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Valmieras iela 1 un 

Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

20. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs apkures  sezonā no Mēru muižas katlu 

mājas, Birzuļu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

21. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

22. Par uzkrātās naudas novirzīšanu mājas apsaimniekotājiem, "Tērces" un "Kraujas", 

Gaujienas pagasts 

Ziņo Inguna Avota, Jānis Adienis  

23. Par trenažieru zāli Gaujienas pagastā  

Ziņo Inguna Avota 

24. Par projekta iesniegšanu konkursā “Iedvesmas bibliotēka” 

Ziņo Gaidis Bogdanovs 

25. Par Smiltenes novada pašvaldības dalību Jaunatnes starptautiskās projektu aģentūras   

“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu 

projektu īstenošanai” projekta ’’Spēks sadarbībā’’ īstenošanā  

   Ziņo Edgars Roslovs  

26. Par Raunas pamatskolas Drustu struktūrvienības pirmsskolas izglītības programmas 

realizācijas vietas slēgšanu 

   Ziņo Agnese Rode-Danšina  

27. Par grozījumiem Raunas pamatskolas nolikumā 

   Ziņo Agnese Rode-Danšina 

28. Par grozījumiem Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas nolikumā 

Ziņo Ieva Zariņa  

29. Par grozījumu Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” nolikumā 

Ziņo Iluta Apine 

30. Par grozījumiem Smiltenes pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikumā 

Ziņo Edgars Roslovs 

31. Par I.Grundānes atbrīvošanu no Launkalnes sākumskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

32. Par L.Akmentiņas atbrīvošanu no Trapenes sākumskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

33. Par M.Jansones atbrīvošanu no Bilskas pamatskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

34. Saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada 23.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.4/22 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas 



4 

 

kārtību Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo 

izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” projekta apstiprināšana 

       Ziņo Edgars Roslovs 

35. Saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novadapašvaldības 2021.gada 25.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.6 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes novada 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” projekta 

apstiprināšana 

       Ziņo Edgars Roslovs  

36. Saistošo noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības palīdzību bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas” projekta 

apstiprināšana 

Ziņo Inta Siliņa  

37. Saistošo noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 31. 

maija saistošajos noteikumos 12/23 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza Smiltenes 

novada teritorijas plānojumu un Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam, vēja parkam "Augstkalni", teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un grafiskā daļa” projekta apstiprināšana 

Ziņo Sarmīte Daudziete 

38. Nolikuma "Par brīvprātīgo darbu Smiltenes novada pašvaldībā" apstiprināšana 

Ziņo Edgars Roslovs, Māris Rungulis 

39. Par nolikuma "Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem" apstiprināšanu 

Ziņo Madara Mūrniece   

40. Par ilgtermiņa sadarbības līguma slēgšanu ar Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību 

   Ziņo Marta Vika  

41. Par grozījumiem 29.06.2022. Domes lēmumā Nr.285 “Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās”  

Ziņo Velga Mālkalne 

42. Par izmaiņām Amatu katalogā (Smiltenes BJSS) 

Ziņo Ivars Joksts 

43. Par izmaiņām Amatu katalogā (PII Vāverīte) 

Ziņo Iluta Apine 

44. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu 

Ziņo Andris Lapiņš 

45. Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis 

46. Par konkursa „Dārza pērles Smiltenes novadā 2023” rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Agija Kukaine  

 

Priekšsēdētāja vietnieces kultūras un sociālajos jautājumos A.Harju informācija. 

Izpilddirektora A.Lapiņa ziņojums par pēdējā mēneša aktualitātēm un budžeta izpildi. 

Debatēs piedalās G.Mūrniece, I.Ērgle 

 

 2. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru 

Ziņo Modris Apsītis 

Debatēs piedalās D.Aļeksējevs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



5 

 

1. Slēgt līgumu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (turpmāk - Aģentūra) par  

Aģentūras Pārstāvniecības atbalsta vienības izveidi Smiltenē. 

2. Sadarbību no pašvaldības puses lēmuma 1. punktā noteiktā līguma izpildei nodrošina 

Smiltenes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļa. 

3. Pilnvarot domes priekšsēdētāju pašvaldības vārdā parakstīt lēmuma 1. punktā noteikto 

līgumu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 3. Par Smiltenes novada teritorijas plānojuma darba uzdevuma apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Daudziete 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Darba uzdevumu Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrādei.  

2. Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Teritorijas plānojuma izstrādes 

vadītāju sagatavot publiskā iepirkuma dokumentāciju Smiltenes novada Teritorijas plānojuma 

izstrādei. 

3. Finansējumu lēmuma izpildes nodrošināšanai plānot pašvaldības 2024. -2025. gada 

budžetā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 4. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā īpašumā  

“Jaunkaici”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 

Ziņo Evija Zurģe, Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atļaut SIA “Elelevi”, reģistrācijas Nr.41503033930, atmežot meža zemi 3,95 ha platībā nekustamā 

īpašuma “Jaunkaici”, Blomes pag.,  Smiltenes novadā, kadastra  Nr. 94800050459, sastāvā esošajā 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 94800050459, lēmumā norādītajos meža zemes nogabalos. 

Lēmums pielikumā.  

 

 5. Par apbūves tiesības nodibināšanu 

Ziņo Māris Rungulis, Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Piekrist, ka Smiltenes novada pašvaldība iegūst apbūves tiesību uz fiziskai personai piederošu 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 94800050425, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, ar 

mērķi – īstenot pašvaldības projektu par Limbažu ielas, Smiltenē, pagarinājuma, tajā skaitā 

inženierbūves - meliorācijas sistēmas, izbūvi. 

Lēmums pielikumā.  



6 

 

 

 6. Par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu Baznīcas laukums 13, Smiltenē 

Ziņo Māris Rungulis, Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Ervins Labanovskis), "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Piekrist, ka Smiltenes novada pašvaldība slēdz vienošanos ar SIA “Firma Madara 89” par 

grozījumiem līdzēju starpā 2018.gada 1.jūlijā noslēgtajā Līgumā SND-S-N/T/1-18 par 

neapdzīvojamo telpu nomu Smiltenē, Baznīcas laukumā 13, grozot nomas līguma 5.2. punktu un 

izsakot to šādā redakcijā: 

“5.2. Šis līgums ir spēkā līdz 2027.gada 30.jūnijam”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 7. Par nekustamā īpašuma “Viesēni – Tabiņas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

42480100044 bez atlīdzības nodošanu Latvijas valstij 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot valstij, Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā, īpašumā bez atlīdzības 

nekustamo īpašumu “Viesēni - Tabiņas”, kadastra numurs 42480100044, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 42480100044  1.0 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies 

kadastrāli uzmērot), Meža likumā noteiktās valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības 

funkcijas īstenošanai. 

2. Nostiprinot Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas īpašuma tiesības uz lēmuma 

1.punktā norādīto nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarīt atzīmi - ja nekustamais īpašums vairs 

netiek izmantots Meža likumā noteiktās valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas 

īstenošanai, Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas īpašumu bez atlīdzības nodod Smiltenes 

novada pašvaldībai. 

3. Slēgt vienošanos ar akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” par sadarbību īpašuma 

“Viesēni – Tabiņas”, kadastra numurs 42480100044, bezatlīdzības nodošanai valstij. 

Lēmums pielikumā.  

 

 8. Par nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4248 008 0140, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 



7 

 

ar  platību 1,00 ha un uz tā atrodošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 

001 ar adresi "Ezervieslavēni"., nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 008 0140, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 ar  

platību 1,00 ha un uz tā atrodošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 001 

ar adresi "Ezervieslavēni", atsavināšanas procedūru. 

Lēmums pielikumā.  

 

 9. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar D.M pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9490 900 0135, sastāv no dzīvokļa ar platību 62,4 m² 

un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 602/10136 (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0270 

001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 602/10136 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9490 003 0270 un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 4 000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi), 

t.sk. par zemi 40,00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) un par ēkām 3960,00 EUR (trīs tūkstoši 

deviņi simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 10. Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4248 006 0021, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0035 

un platību  0.39 ha, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 006 0021, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0035 un 

platību  0.39 ha atsavināšanas procedūru, pārdodot to atklātā izsolē. 

Lēmums pielikumā.  

 

 11. Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



8 

 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 004 0130, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un 

platību  1.052 ha un divām ēkām: dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 001 

un nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 002, nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 004 0130, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību  1.052 

ha un divām ēkām: dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 001 un nedzīvojamās 

ēkas ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 002 atsavināšanas procedūru pārdodot to atklātā 

izsolē. 

Lēmums pielikumā.  

 

 12. Par nekustamā īpašuma “Nogāzīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Nogāzīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 007 0344, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0278 un 

platību  1.03 ha nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Nogāzīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 007 0344, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0278 un 

platību  1.03 ha atsavināšanas procedūru pārdodot izsolē. 

Lēmums pielikumā.  

 

 13. Par nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 011 0087, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0029 un 

platību  0.46 ha nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 011 0087, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0029 un platību  0.46 

ha atsavināšanas procedūru pārdodot izsolē. 

Lēmums pielikumā.  

 

 14. Par finanšu un ekonomisko aprēķinu veikšanu siltumapgādes attīstībai Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā 

Ziņo Māris Rungulis 

 



9 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Veikt Finanšu un ekonomiskos aprēķinus (FEA) siltumapgādes efektivitātes izvērtēšanai un 

attīstībai Smiltenes novada administratīvajā teritorijā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 15. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  Meistaru iela 4 katlu 

mājas, Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Meistaru iela 4 katlu 

mājas, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads. 

Lēmums pielikumā.  

 

 16. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gaujienas pamatskolas katlu mājas  

„Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Gaujienas pamatskolas katlu mājas „Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, 

Smiltenes novads, siltumapgādes tarifu apkures sezonā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 17. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkurei apkures sezonā Gaujienas pagasta teritorijā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 18. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 26, 

Ape  apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 



10 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 26, 

Ape. 

Lēmums pielikumā.  

 

 19. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Valmieras iela 1 

un Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā no Valmieras iela 1 un 

Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads. 

Lēmums pielikumā.  

 

 20. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs apkures  sezonā no Mēru katlu mājas, 

Bilskas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures  sezonā no Mēru katlu mājas, 

Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 

Lēmums pielikumā.  

 

 21. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

Debatēs piedalās A.Lapiņš, D.Aļeksējevs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads. 

Lēmums pielikumā.  

 

 22. Par uzkrātās naudas novirzīšanu mājas apsaimniekotājiem, "Tērces" un "Kraujas", 

Gaujienas pagasts 



11 

 

Ziņo Inguna Avota, Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Nodot dzīvojamo māju “Tērces” un “Kraujas”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

uzkrāto apsaimniekošanas maksu 5400,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti euro nulle centi)  apmērā 

dzīvojamo māju īpašniekiem, ieskaitot to dzīvojamo māju pārvaldnieka – SIA “Smiltenes NKUP”, 

norādītajā dzīvojamo māju kontos. 

Lēmums pielikumā.  

 

 23. Par trenažieru zāli Gaujienas pagastā 

Ziņo Inguna Avota 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Līdz nekustamā īpašuma atsavināšanai, saskaņot trenažieru zāles turpmāku atrašanos 

“Muižkungi”, Gaujienā, Gaujienas pagastā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 24. Par projekta iesniegšanu konkursā “Iedvesmas bibliotēka” 

Ziņo Gaidis Bogdanovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt konkursam “Iedvesmas bibliotēka” projekta pieteikumu: “Blomes 

bibliotēkas bērnu lasītavas modernizācija”. 

2. Ja tiek apstiprināts projekts “Blomes bibliotēkas bērnu lasītavas modernizācija” konkursā 

“Iedvesmas bibliotēka” par kopējo summu 25 166,00 EUR, no kuras konkursa finansējums ir 

39,74% jeb 10 000,00 EUR, Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 60,26% jeb 15 

166,00 EUR. 

Lēmums pielikumā.  

 

 25. Par Smiltenes novada pašvaldības dalību Jaunatnes  starptautiskās projektu aģentūras   

“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu 

projektu īstenošanai” projekta ’’Spēks sadarbībā’’ īstenošanā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



12 

 

Realizēt projektu ,,Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” 

iniciatīvu projektu īstenošanai”  “Spēks sadarbībā”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 26. Par Raunas pamatskolas Drustu struktūrvienības pirmsskolas izglītības programmas 

realizācijas vietas slēgšanu 

Ziņo Agnese Rode-Danšina 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka no 2023.gada 1.septembra Smiltenes novada izglītības iestādes “Raunas 

pamatskola” izglītības programmu realizācijas vietā Drustos, adresē: Skolas iela 7, Drusti, Drustu 

pagasts, Smiltenes novads, LV-4132, slēdz pirmsskolas izglītības programmu (programmas kods 

01011111 ). 

2. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskola 

Drustu struktūrvienības sarakstā), izslēdzot ar 2023.gada 1.septembri šādas amata vienības: 

2.1. Skolotāja palīgs, amata vienību skaits 1,75; 

2.2. Apkopējs, amata vienību skaits 0,87; 

2.3. Pirmsskolas izglītības skolotājs, 2342 01, amata vienību skaits 0,925 

3. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādes “Raunas pamatskola” direktorei: 

3.1. nodrošināt materiālo vērtību un inventāra inventarizāciju un tā pārvietošanu uz  iestādes 

“Raunas pamatskola” telpām adresē Skolas iela 1, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads un 

Launkalnes sākumskolas telpā, adresē Līvu iela. 

3.2. nodrošināt inventāra turpmāko nodošanu tikai Raunas pamatskolas piederošām mācību 

realizācijas vietām; 

3.3. nodrošināt nepieciešamo grozījumu veikšanu iestādes iekšējos normatīvajos aktos līdz 

2023.gada 31.augustam. 

Lēmums pielikumā.  

 

 27. Par Nolikuma “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 12.augusta 

nolikumā Nr.17/21 “Raunas pamatskolas nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Agnese Rode-Danšina 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 12.augusta nolikumā 

Nr.17/21 “Raunas pamatskolas nolikums” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 28. Par Nolikuma “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 12.augusta 

nolikumā Nr.22/21 “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas nolikums” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Ieva Zariņa 

Debatēs piedalās D.Aļeksējevs, E.Roslovs 



13 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Nolikuma “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 12.augusta nolikumā 

Nr.22/21 “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas nolikums” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 29. Par Nolikuma “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 12.augusta 

nolikumā Nr.16/21 “Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” nolikums” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Iluta Apine 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Nolikuma “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 12.augusta nolikumā 

Nr.16/21 “ Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” nolikums” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 30. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

nolikumā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2020.gada 29.aprīļa  nolikumā 

“Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikums” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 31. Par I.Grundānes atbrīvošanu no Launkalnes sākumskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atbrīvot no Launkalnes sākumskolas direktores amata Ināru Grundāni ar 2023. gada 31.augustu 

(pēdējā darba diena). 

Lēmums pielikumā.  

 

 32. Par L.Akmentiņas atbrīvošanu no Trapenes sākumskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

 



14 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atbrīvot no Trapenes sākumskolas direktores amata Līgu Akmentiņu ar 2023. gada 31.augustu 

(pēdējā darba diena). 

Lēmums pielikumā.  

 

 33. Par M.Jansones atbrīvošanu no Bilskas pamatskolas direktores amata 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Ervins 

Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atbrīvot no Bilskas pamatskolas direktores amata Mārīti Jansoni ar 2023. gada 31.augustu (pēdējā 

darba diena). 

Lēmums pielikumā.  

 

 34. Grozījumi  23.02.2022. saistošajos noteikumos  Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Smiltenes  novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās" 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo 

izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 35. Saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada  pašvaldības 2021. gada 25. augusta 

saistošajos noteikumos Nr.6 “Par līdzfinansējuma  samaksas kārtību Smiltenes novada 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes  izglītības iestādēs” apstiprināšana 

Ziņo Edgars Roslovs 

Debatēs piedalās M.Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 18/23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

2021. gada 25. augusta saistošajos noteikumos Nr.6 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”. 



15 

 

Lēmums pielikumā.  

 

 36. Saistošo noteikumu “Par Smiltenes  novada pašvaldības palīdzību bārenim un bez 

vecāku gādības  palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas” projekta apstiprināšana 

Ziņo Inta Siliņa 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus “Par Smiltenes novada pašvaldības palīdzību bārenim 

un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 37. Saistošo noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 31. 

maija saistošajos noteikumos 12/23 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza Smiltenes novada 

teritorijas plānojumu un Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, vēja 

parkam "Augstkalni", teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

projekta apstiprināšana 

Ziņo Sarmīte Daudziete 

Debatēs piedalās I.Ērgle 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus saistošo noteikumu 12/23 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza Smiltenes 

novada teritorijas plānojumu un Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, vēja 

parkam "Augstkalni" svītrojot 3.punktu. 

2. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 31. maija saistošajos noteikumos 12/23 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza 

Smiltenes novada teritorijas plānojumu un Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam, vēja parkam "Augstkalni", teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 38. Nolikuma “Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšana 

Ziņo Madara Mūrniece - Krūmiņa 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Dibināt šādus Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumus: 

1.1. Smiltenes novada Goda cilvēks; 

1.2. Smiltenes novada Gada balva; 

1.3. Goda raksts; 

1.4. Pateicība. 



16 

 

2. Apstiprināt Nolikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 39. Nolikuma “Par jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanas un uzskaites kārtību 

Smiltenes novadā” projekta apstiprināšana 

Ziņo Edgars Roslovs 

Debatēs piedalās M.Rungulis, A.Harju, O.Putrālis, I.Apine, I.Ērgle, M.Vīgants, A.Abrāmovs 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Iluta Apine, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Nolikumu „Par jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanas un uzskaites kārtību 

Smiltenes novadā”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 40. Par ilgtermiņa sadarbības līguma slēgšanu ar Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību 

Ziņo Marta Vika 

Debatēs piedalās G.Mūrniece 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Slēgt ilgtermiņa sadarbības līgumu ar Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību. 

Lēmums pielikumā.  

 

 41. Par grozījumiem 29.06.2022. Domes lēmumā Nr.285 “Par maksas  pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādī, 2.pielikumā “Smiltenes novada Kultūras un 

tūrisma pārvaldes muzeju un novadpētniecības centru maksas pakalpojumu cenrādis”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 42. Par izmaiņām Amatu katalogā (Smiltenes BJSS) 

Ziņo Ivars Joksts 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



17 

 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā, mainot amata vienībai 

“Direktora vietnieks mācību darbā” skaitu no “0,6” uz “1”  ar 2023.gada 1.septembri. 

2. Finansējumu amata vienības palielinājumam nodrošināt iestādes esošā budžeta ietvaros. 

Lēmums pielikumā.  

 

 43. Par izmaiņām Amatu katalogā (PII Vāverīte) 

Ziņo Iluta Apine 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Apes PII “Vāverīte” amatu 

sarakstā), mainot amata vienības “Pirmsskolas izglītības skolotāja palīgs” skaitu no “5” uz  “6” ar 

2023.gada 1. septembri uz laiku, kamēr iestādi apmeklē izglītojamie: bērns invalīds un bērns ar 

uzmanības deficīta un hiperaktivitātes sindromu (5.-6.g. grupā). 

Lēmums pielikumā.  

 

 44. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga aptiprināšanu 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (SAC “Trapene” amatu 

sarakstā), mainot 3 amata vienībām “Aprūpētājs”, nosakot summēto darba laiku ar pārskata 

periodu 3 mēneši. 

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 45. Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis), "Pret" – 1 

(Otārs Putrālis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Deleģēt biedrībai “Cerību spārni”, reģistrācijas Nr. 40008078885, juridiskā adrese: 

Institūta iela 5A, Sigulda, Siguldas novads, turpmāk – Biedrība, no Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 9.punkta noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izrietošo pārvaldes uzdevumu - 

sniegt šādus sociālos pakalpojumus: 

1.1. Pakalpojumu “Grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojums” ar 16 pakalpojuma vietām; 

1.2. Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojuma centrā : 

1.2.1 dienas aprūpes centra pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 

ar 34 pakalpojuma vietām; 

1.2.2 specializēto darbnīcu pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 

24 pakalpojumu vietām; 



18 

 

1.2.3 dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 10 vietām; 

1.2.4 sociālās rehabilitācijas centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgam 

personām ar garīga rakstura traucējumiem pakalpojumu. 

1.3. Pašvaldībai noslēgt ar Biedrību deleģēšanas līgumu uz vienu gadu saskaņā ar lēmuma 

pielikumu. 

2. Noteikt, ka šajā lēmumā paredzētā pārvaldes uzdevuma izpilde īstenojama Smiltenes 

novada pašvaldībai piederošajās ēkās Dakteru ielā 14B, Smiltene, Smiltenes novads izveidotajā 

grupu dzīvoklī un Dakteru ielā 14A, Smiltene, Smiltenes novads izveidotajā Daudzfunkcionālajā 

sociālo pakalpojumu centrā, kas Biedrībai tiek nodots bezatlīdzības lietošanā, pamatojoties uz 

atsevišķu Smiltenes novada pašvaldības novada domes lēmumu un līgumu. 

3. Noteikt, ka deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes laikā lietošanā nodotajā grupu dzīvoklī 

un Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā Biedrība deleģētā pārvaldes uzdevuma 

ietvaros paredzēto sociālo pakalpojumu sniedz tikai kā bezmaksas pakalpojumu projektā 

“Vidzeme iekļauj” paredzēto mērķa grupu klientiem atbilstoši Smiltenes novada Sociālā dienesta 

lēmumiem vai nosūtījumiem. 

4. Noteikt, ka: 

4.1. deleģētā pārvaldes uzdevuma finansējums Biedrībai tiek nodrošināts no Smiltenes novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

4.2. deleģētā pārvaldes uzdevuma ietvaros Biedrības 2023. gada 26. jūlijā sniegtā pakalpojuma 

cena ir cena, kas noteikta tirgus izpētes rezultātā, un ir zemāka par Labklājības ministrijas Eiropas 

Sociālā fonda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu pieejamību 

personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu vienas vienības izmaksu aprēķina metodiku. 

5. Noteikt, ka Biedrība ne vēlāk kā mēnesi pirms deleģēšanas līguma beigām sniedz atskaiti 

Smiltenes novada pašvaldības domei, prezentējot deleģētā uzdevuma izpildes rezultātus. 

6. Pilnvarot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoru Smiltenes novada pašvaldības 

vārdā noslēgt šī lēmuma 1. punktā minēto līgumu atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajam 

Deleģēšanas līguma projektam. 

7. Noteikt, ka attiecībā uz šajā lēmumā noteiktā deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi Biedrība 

ir Smiltenes novada Sociālā dienesta pakļautībā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 46. Par konkursa „Dārza pērles Smiltenes novadā 2023” rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Agija Kukaine 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt konkursa „Dārza pērles Smiltenes novadā 2023 ” rezultātus. 

Lēmums pielikumā.  

 

Sēde slēgta pl. 14:39 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                     Astrīda Harju  

 

Sēdes protokolētāja                                                            Dina Kaupe 


